
 
 

 
180207_DI_04_IROPA 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 04 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-025974 
Označené: VZD/04/18 

Jedná se o tyto informace: 
 
Otázka č. 04/1:  Samostatná část č.20 „Mikrobiologie“ 
Dovolujeme si Vás zdvořile požádat o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se části č. 20. Mikrobiologie, č. 
pol. 20.1 ELISA Analyzátor otevřený systém, konkrétně Vás žádáme o odpověď na následující dotazy: 
Dotaz č. 1 
V ZD je uvedeno, že požadujete zbytkový objem <0,3μl, dle nás je v ZD chyba, protože obvyklý 
zbytkový objem je <3μl. 
Odpověď č. 04/1.1 
Zadavatel tímto mění uvedený požadavek. Upravená technická specifikace položky č. 20.1 části č. 20 tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dokumentu – Revize č.2. Ostatní ustanovení Svazku č.4. Zadávací dokumentace zůstávají 
beze změny.  
Dotaz č. 2 
Dále požadujete teplotní rozsah +7°C – +50°C, obvyklý rozsah je RT (laboratorní teplota) +7°C –+50°C 
Odpověď č. 04/1.2 
Zadavatel tímto mění uvedený požadavek. Upravená technická specifikace položky č. 20.1 části č. 20 tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dokumentu – Revize č.2. Ostatní ustanovení Svazku č.4. Zadávací dokumentace zůstávají 
beze změny.  
 
Otázka č. 04/2:  Samostatná část č.1 „Ultrazvuky“ 
Jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku si Vám dovolujeme v souladu s §98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, zaslat následující dotaz k zadávacím podmínkám: 
V zadávací dokumentaci svazek č. 3 - Kvalifikační dokumentace, odd. 7 – Technická kvalifikace, pro část 1 - 
ultrazvuky, zadavatel požaduje splnění kvalifikačního předpokladu doložením realizací minímálně 3 
referenčních zakázek obdobné techniky v posledních třech letech, každá ve finančním rozsahu min. 7 mil. Kč 
bez DPH. Ve veřejných zakázkách se běžně soutěží ultrazvukové přístroje po 1 - 2 ks, takže při průměrné ceně 
jednoho přístroje cca 1,5 mil. Kč bez DPH prakticky není možné požadovaný finanční limit splnit. 
Dotaz: 
Umožní zadavatel, aby pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria uchazeč doložil 3 referenční zakázky 
ultrazvukových přístrojů, každou ve finančním rozsahu min. 3 mil. Kč bez DPH? 
 
 



 
 

 
180207_DI_04_IROPA 

Odpověď č. 04/2 
Zadavatel tímto mění ustanovení znění ustanovení čl. 8.1 Svazku č. 3 „Kvalifikační dokumentace“ pro 
samostatnou část č.1 a nahrazuje ho tímto novým zněním: 
Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona 
odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:  
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech realizoval min. 3 zakázky, 
jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho přístroje, jehož technické 
parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám stanoveným pro tento přístroj ve svazku č. 4 
zadávací dokumentace a současně Minimální finanční objem bez DPH každé z nich musí činit:  
− Pro samostatnou část číslo:1:  

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí:  
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka ultrazvukového přístroje nebo ultrazvukových přístrojů ve 

finančním rozsahu min. 3 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více ultrazvukových 
přístrojů se do stanoveného minimálního finančního rozsahu započítávají max. 2 ks ultrazvukových 
přístrojů.  

 
Otázka č. 04/3:  Samostatná část č. 16  „Operační světla“ 
Chtěla bych vznést připomínku k vyhlášené veřejné soutěži viz Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-025974 ( 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_13110.html) 
8.1. Dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 
Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného 
prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace. 
Pro samostatnou část číslo:16: 
Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka operačních světel na operační sály ve finančním rozsahu min. 0,7 
mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více operačních světel se do stanoveného minimálního 
finančního rozsahu započítávají max. 3 ks operačních světel. 
Chtěla bych požádat o snížení této částky, protože nám připadá příliš vysoká a zadání veřejné zakázky se tímto 
jeví jako diskriminační vůči menším dodavatelům. Dodáváme lampy soukromým zařízením, které obvykle kupují 
pouze jednu samostatnou lampu, specifikace kterou kupují je vždy spíše ekonomická, proto nikdy nemůžeme v 
dané 1 dodávce dosáhnout minimálního plnění ve výše požadované částce. Minimální plnění z naší strany je 
380 000 Kč + 21% DPH. 
Odpověď č. 04/3 
Zadavatel tímto mění ustanovení znění ustanovení čl. 8.1 Svazku č. 3 „Kvalifikační dokumentace“ pro 
samostatnou část č.1 a nahrazuje ho tímto novým zněním: 
Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79, odst. 2, písm. b) zákona 
odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:  
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech realizoval min. 3 zakázky, 
jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho přístroje, jehož technické 
parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám stanoveným pro tento přístroj ve svazku č. 4 
zadávací dokumentace a současně Minimální finanční objem bez DPH každé z nich musí činit:  
− Pro samostatnou část číslo:16:  

Dodávkou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí:  
• dodávka, jejímž předmětem byla dodávka operačních světel na operační sály ve finančním rozsahu 

min. 0,38 mil. Kč bez DPH. V případě kumulované dodávky více operačních světel se do stanoveného 
minimálního finančního rozsahu započítávají max. 1 ks operačních světel.  

 



 
 

 
180207_DI_04_IROPA 

INFORMACE č. 04/4 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PRO VŠECHNY SAMOSTATNÉ ČÁSTI 
PŘEDMĚTNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel upozorňuje všechny dodavatele, na znění ustanovení čl. 8.1 Svazku č. 3 „Kvalifikační dokumentace“. 
V případě, že u samostatných částí uvedených v předmětném článku, které obsahují více přístrojů zadavatel 
vymezil ke každému takovému přístroji minimální úroveň finančního objemu každé jednotlivé zakázky má se za 
to, že dodavatel ve své nabídce prokáže kvalifikaci v tomto případě technickou kvalifikaci ke každému přístroji, 
který je součástí předmětné samostatné části. Tedy, že v posledních třech letech realizoval min. 3 zakázky, 
jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho přístroje, jehož technické 
parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám stanoveným pro tento přístroj ve svazku č. 4 
zadávací dokumentace a současně byl splněn jejich minimální finanční objem bez DPH u každého jednotlivého 
přístroje zadavatelem v tomto článku stanoveným. 
 
INFORMACE č. 04/5  O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel v důsledku poskytnutého vysvětlení rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 99 
zákona. Zadavatel proto upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně: 

- nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: Datum: 12. 3. 2018  Místní 
čas: 10:00 hodin 

- nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek: Datum: 12.3.2018 Místní čas: 10:00 hodin 
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 
 
Přílohy: 
č. 1 – Požadované technické parametry část č. 20 č. položky 20.1 – Revize č. 2 – Svazek č. 4 
 
 

Ve Vyškově, dne  7.2.2018    ………………………………………………. 

 Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 



REVIZE č. 2 - Svazek č. 4 - část č.20 č. položky č. 20.1  Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“ - Požadované 
technické parametry přístrojů 
 

180207_R1_Sv._c._4_č.20.1_ZD_OR_IROPA 
 

Část. č. 20 Mikrobiologie 

č. položky. 20.1  ELISA Analyzátor - otevřený systém – 1 
Ks 

Otevřený analyzátor pro metodu ELISA umožňující provádět až 48 paralelních metod v 96-jamkovém 
formátu, s pipetovacím ramenem, promývací stanicí, 12-kanálovým fotometrem a čtyřmi nezávislými 
inkubátory 

Minimální požadavky na technickou specifikaci pořizovaného přístroje: 

- Otevřený systém pro různé dodavatele reagencií 
- KAPACITA 
• 4-destičkový analyzátor 
• 4 nezávislé vyhřívané inkubátory 
• 12 metod v jednom běhu 
• 1 fotometr 
• kapacita zásobníku vzorků min. 96 zkumavek se vzorky 
• formát zkumavek: 
• průměr 12 - 16 mm 
• výška 40 - 100 mm 
• mikrozkumavky typu Eppendorf 

- TECHNOLOGIE 
• Pipetovací subsystém: 
• pietovací rameno 
• vyměnitelné špičky 
• vícekrokové ředění 
• pipetovací objemy: 
• pro vzorky v intervalu 10 - 250 μl 
• pro reagencie v intervalu 25 - 1000 μl 

- Promývací subsystém: 
• 4 promývací roztoky se snímáním hladiny 
• snímače hladiny pro každý promývací roztok 
• odpadová nádoba s min. objemem 1 l 
• zbytkový objem <3 μl 

- Inkubační subsystém: 
• teplotní rozsah RT (laboratorní teplota) +7 °C až +50 °C 
• teplotní stabilita: ±1 °C 
• možnost protřepávání v průběhu inkubace 

- Měřicí subsystém: 
• rozsah měření 0,0 - 3,0 OD, 400 - 700 nm 
• min. 6 interferenčních filtrů 
• min. 12 optických kanálů 

- Ostatní součásti dodávky: 
• archivování výsledků pacientů 
• řídící počítač na platformě Windows 
• laserová tiskárna 
• technologie identifikace založená na identifikaci prostřednictvím čárových kódů – čtečka 

čárových kódů 



REVIZE č. 2 - Svazek č. 4 - část č.20 č. položky č. 20.1  Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 „Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“ - Požadované 
technické parametry přístrojů 
 

180207_R1_Sv._c._4_č.20.1_ZD_OR_IROPA 
 

• komunikační modul pro obousměrné připojení k laboratornímu informačnímu systému 
Envis/LIMS, s obousměrným přenosem dat o vzorcích (minimálně identifikační údaje vzorku 
do systému, výsledky do LIS) 

• připojení systému do laboratorního informačního systému Envis/LIMS je integrální součástí 
dodávky a je zahrnut do ceny dodávky 

- FUNKCE 
• nezávislé snímání hladin promývacích roztoků 
• detekce bublin 
• detekce sraženin 
• akustická signalizace 
• archivace výsledků 
• možnost naprogramování výpočtu 

- PRÁVNÍ A OSTATNÍ FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI 
• na systém bylo výrobcem vydáno platné prohlášení o shodě 
• systém je zdravotnickým prostředkem in vitro 
• komplexní záruka, vč. všech úkonů garantujících použitelnost pro poskytování zdravotní péče 

a bezchybný provoz systému min. ve výši  24 měsíců 
• manuál v českém jazyce. 

 
Záruka a servis 

- záruka na přístroj min. 24 měsíců     ……………………………. 

- v rámci záruky budou BTK prováděny zdarma 

Cena BTK        ……………………………….. 

Cena BTK (včetně souvisejících nákladů)    ……………………………….. 

Frekvence BTK za rok     ……………………………….. 

Obchodní a typový název přístroje:  …………………………………. 
 
 


	180207_DI_04_IROPA
	180207_R1_Sv._c._4_č.20.1_ZD_OR_IROPA

		2018-02-07T10:11:38+0100
	Ing. Věra Seidlová




